

TARİH: 7.9.1982 Salı

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYININ PROGRAMI

Haberler:

Yazan: N./Al. Spikerler: D./N.

1. Yargıtay ve Barolar Birliği başkanları Anayasa tasarısını eleştirir
2. diler
3. Türk-İş genel başkanı Yılmaz: "Anayasa tasarısında işçi hakları konusunda geri hükümler yer alıyor" dedi
4. "Anayasa tasarısının ekonomik programı, katılım ve meslek kuruluş-
5. ları" konulu bir panel ve toplantı yapıldı
6. Aldıkaçtı şimdi de NATO üyeliğini "milli program" diye nitelemeye kalkıştı
7. Görüş ve düşüncelerinden ötürü hapiste bulunan Ecevit ile ilgili
8. dilekçe reddedildi
9. NATO'nun yeni bir deniz manevrası başladı
10. Çin KP kongresinde yeni parti tüzüğü kabul edildi
11. Arap tepe toplantısı çalışmalarını sürdürüyor
12. İsrail'in işgal bölgelerindeki terör politikasına karşı direnişler sürüyor
13. Polonya'nın İsviçre elçiliğine silahlı saldırı düzenlendi
14. Nikaragua hükümeti Hondurasla normal ilişkilerin kurulmasından yana tutumunu yineledi
15. Salvador yurtseverleri cunta birliklerine büyük kayıplar verdirdi

Y O R U M:

Yazan: Ayd. Spiker: Nec.

Başlığı: İki yıldır cunta, iki yıldır 24 Ocak ekonomisi

Konusu:

Y A Z I L A R :

Yazan: Spiker: Öm.

1. Başlığı: TKP MK Açıklaması /6.9.82/

konusu:

2. Başlığı: Dinleyici mektubu: Cuntayı yenmek olanaklıdır (Ö./D.)

konusu:

3. Başlığı:

konusu:

AÇIKLAMA

Yurttaşlar !

29 Ağustos günü, Orgeneral Evren, Afyon'da konuştu. Doğrudan doğruya partimize yüklendi. Bu konuşma devlet radyo ve televizyonunda, gazetelerde yayınlandı.

Evren "TKP'ye saldırdı, cuntayı savunmaya çalıştı. Somut verilere bakalım. Partimiz daha baştan bu cunta'nın gerici niteliğini vurguladı. Onun getireceği anayasanın, baskıcı, anti-demokratik, askersel diktatörlüğe bir kılıf geçiren anayasa olacağını halkımıza açıkladı. Evren, bu konuşmasında bu gerçekleri doğrulamaktan başka birşey yapmadı.

Evren konuşmasında , bizim cunta yönetimine karşı yaptığımız yayınlardan alıntılar aktardı. Evet, biz cunta yönetiminin iç ve dış politikasına karşıyız. Cunta, halkımızın, geniş emekçi yığınların çıkarlarına , ulusal çıkarlara taban tabana aykırı olarak, bir avuç tekelcinin çıkarlarını savunuyor. O, NATO başlarının ve Amerika'nın dümen suyunda gidiyor. İki yüzlü politika uyguluyor. Bir yandan Arap halklarının dostu görünmeye çalışıyor. Öte yandan daha dün Dışişleri Bakanlığı sözcüsünün ağzından, Reagan'ın, Ortadoğu'da, İsrail'e dayanarak ABD hegemonyasını güçlendirme amacı taşıyan planını desteklediğini açıkladı.

TKP, emperyalizme, gericiliğe ve sömürü düzenine karşı, 62 yıldır savaşıyor. TKP, hiçbir burjuva partisinin olamadığı ve olamayacağı kadar ulusal bir partidir. Eğer bugün geniş çevreler, rejimin geleceği konusunda, cuntanın anayasasına karşı, TKP'nin görüşünü paylaşıyorsa, bu, TKP'nin , halkımızın çıkarlarını, tüm ulusal çıkarları savunduğunu ve cunta anayasasının gerçekten halk düşmanı, ulus düşmanı bir nitelik taşıdığını gösterir.

Cunta telâflıdır. Halktan geniş tepkiler geliyor. Cunta halkı susturamadı. Halkımız anayasal haklarına savunmaya yöneldi. Cuntanın atadığı "Danışma Meclisi"nde bile bu anayasaya karşı çıkanlar oldu.

Ordu içinde tedirginlik artıyor. Nasıl artmasın ? Pentagon, NATO generalleri Edirne'den Kars'a, yurdu yolgeçen hanına çevirdiler. Öteyandan hükümette ve MGK içinde değişiklikler olacağı kimi gazetelerde, kimi yabancı radyolarda bile yayınlanıyor.

Anayasa konusu tüm çelişkileri yansıtan bir ayna oldu. Cunta, "komünizm unacısı" ile ilerici güçleri bölüp, parçalamaya çalışıyor. O, X Cunta Anayasasına "Hayır!" diyenleri, "TKP'nin yolunu izliyorsunuz" diye korkutuyor. Korkutma sökmeyecektir.

Cuntanın, halka gerçekleri söylemeye yüzü yoktur. Ne ki, TKP'nin politikasını Evren bu kez çarpıtamıyor. Partimizin anayasa konusundaki görüşlerini kamuoyunun çok iyi bilmesi, onu ister istemez böyle konuşturuyor. O, halkın, "TKP'nin Sesi" ve "Bizim Radyo" yayınlarını sürekli dinlemesinden yakınıyor.

Evren, cunta anayasasına karşı oluşan geniş direnişi, "dış güçler" in etkisine bağlamak istiyor. Bu çürük bir koz. Direniş yurtdışında oluyor. Sonra, cuntanın yurtdışlık haklarını zorla ellerinden aldığı, halkımızın onuru, ilerici politikacılar, sendikacılar, bilim adamları, sanatçılar yurtdışına atılmıştır. Bunlar protesto eylemleri düzenliyor. Bunun da kökü içeride. Evren cuntası, NATO'dan, IMF'den izin almadan tek bir adım bile atamıyor. ABD emperyalizminin savunuculuğunu yapıyor. TKP ise, cuntanın ulusal onuru böylesine ayaklar altına almasına karşı çıkıyor.

Halkımız%: iş, ekmek, barış, özgürlük, ulusal bağımsızlık, demokratik bir anayasa istiyor. Önce zindanların kapıları açılmalıdır. Partilere özgürlük tanınmalıdır. Sendikaların çalışmaları serbest bırakılmalıdır. TRT, mikrofonlarını herkese açsın! Cunta, halktan korkmuyorsa, bunları yapsın, görelim! Hodri meydan !

TKP, tüm demokrasi güçlerini cuntanın "böl ve yönet" oyununa gelmemeye, uyanık olmaya çağırıyor. Anayasa referandumunda tek bir yumruk olalım ! Cuntanın anayasasına geçit vermeyelim ! X TKP, bu anay~~as~~aya karşı olan, demokratik bir anayasa isteyen tüm güçleri

destekliyor.

TKP, tüm yurttaşlarımızı cunta anayasasına hayır demeye, referandumun demokratik bir ortamda yapılması için sesini yükseltmeye çağırıyor.

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

6 Eylül 1982

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yazı:

İki yıldır cunta, iki yıldır 24 Ocak ekonomisi

Beş gün sonra ikinci yılına girecek...Cunta D.D.... Beş gün sonra yine 12 Eylül. Bu iki yılda cunta ne getirdi-ne götürdü ?

İşçiye, köylüye, memura, esnafa, halka ne getirdi ? Savunuculuğunu yaptığı egemen sınıflara ne getirdi ? Önümüzdeki bu beş gün, bu soruya, her gün bir yanından tutup yanıt arayacağız. Cuntanın ekonomisini, iç ve dış politikasını ele alacağız. Egemen sınıfın "âsâyiş" sorunu dediği, "istikrar" sorunu dediği sorunlarını ele alacağız.

Önce ekonomiden başlayalım.

Şu süngü soruyla dayattıkları 24 Ocağa bakalım!.. Ortalık ne hale gelmiş ? Sendikal çalışmayı, grevleri yasakladılar. Yüksek Hakem Kurulu eliyle açlık ücretleri dayattılar. Binlerce mesnaf kepenk indirdi. Onbinlerce işçi işinden oldu. Daha yüzbinlercesini de aynı yazgı tehdit ediyor. Tüm bunlarla gelip gelip te nereye vardı cunta?

Önce 24 Ocak'ın "alâmeti-fârikası" haline gelmiş olan bataklı Kastelli battı. Ardından 24 Ocak'ın "mimarı" dedikleri, emperyalist sermayenin simsarı Özal, politik olarak iflas etti... Tam bir asalak, bir parazit haline gelen bankalar büyük sansıntılar geçiriyorlar. Yeni göçükler bekliyorlar... Büyük tekellerden bile şikayetçi olanlar var:

Hep bunlar cuntanın, ya da Özal'ın beceriksizliğinden mi oldu D.D. ? Yoksa Özal'ın talihsizliğinden mi ? Hep talihsiz raslantılar biraraya geldi de , onun sonucu mu ? Ne o, ne bu: Kastelli öncesi, ilk banker iflaslarını anımsayın. Evren, Özal'a "başka banker rezaleti istemem" diyor, "adamı atarım ben ha !" : Özal basına dönüp, dolaylı yanıt veriyor: "Bizim ekonomik politikamızın alternatifi yoktur !" Yani bu yoldan başka gidebileceğimiz hiç bir yol kalmadı, ^{(diyor,} Evet, D.D., yıkıntıdan kaçınamazlardı... Yeni banker rezaletlerini

önliyemedi Özal. Atıldı. Kafaoglu geldi. "Alternatif" arıyor. Yani bir başka yol, bir başka çözüm arıyor... Ve hala da arıyor D.D.! Yalnız o mu ? Amerika'da Reagan da, İngiltere'de Teçir da, batıya saplanmış ekonomilerini kurtarmaya çalışıyorlar. 70'li yıllara kadar emperyalizm, en başta enflasyonla sömürdü halkları. Bunalım görülmemiş ölçülere vardı. Sonra Fridmancılık dediler, sıkı para dediler . Ücretleri, ^{kısma yoluyla} kazançları ~~kısarak~~ (sömürüye verdiler ağırlığı. Bugün bu yol ~~da~~ iflas ediyor... Her yerde... Üçüncü bir yol ?..Bulamıyorlar...

Ama gerçekten de mi yok alternatif ? Olacak iş mi D.D. ? Bir bakalım şu memleketin haline : Fabrikalarımız mı yok ? Çok değil, ama var. Ama bunlar: yüzlerce fabrika, atöle, işletme, birbiri ardından iflas ediyorlar şimdi. Kapılarını kapatıyorlar. Binlercesi ise kapasitesinin ,yani üretim yeteneğinin ancak küçük bir bölümüyle çalışıyor. Türkçesi, paslanmaya bırakılıyor makineler ! Peki bu makinelerde çalışacak işçilerimiz mi yok ? Fazlasıyla var:

~~Ama~~ milyonlarca insan şu kapılarını kapatan, ya da olanaklarının yarısı ile , dördte biri ile çalışan, makinalarını paslandıran fabrikaların önüne atılmış. İşsiz ! Öyle ise, üretilen malları kullanacak kimse mi yok ? 45 milyon insanımız var D.D.! Hepsi refah içinde yaşamak istiyor . Ama yine de talep yok " diyorlar... Koç'lar, Sabancı'lar ... Çünkü kapitalist ekonomide "talep" diye cebi paralı adama diyorlar. Halkımız ise parasız... Tembellikten , beceriksizlikten değil: tekeller ve cunta halkı işsizliğe mahkum ettiği için parasız. Pahalılığı tırmandırdığı için parasız. Süngü zoru ile ücretlerimizi, kazançlarımızı, taban fiyatlarını geri ittiği için parasız ! :

Şimdi...Bu milyonlarca işsiz; binlerce kapısını kapatmış ya da üretimini azaltmış fabrikada çalışmasını,; alınterinin karşılığını alıp, ülke ekonomisinin ürettiği ürünlere müşteri olmasını önleyen nedir ? Bu neden "çözünsüz" olsun ? Ama ~~Özal~~ Özal'ların, Kafaogulların

ve de emperyalist dünyadaki benzerlerinin aradıkları çözüm, bu çözüm değil. Halkın yaşam düzeyini yüksletmek değil. Ülke ekonomisinin gelişip sempilmesi değil. Onların tartıştıkları, bu kokuşmuş yağma düzeninde tekellerin, holdinglerin, asalak bankaların [^]karını, kazancını nasıl arttıracaklarıdır.

Kimi diyor: "işçi ücretlerini düşürelim. Taban fiyatlarını indirelim. Halkın kazancını azaltıp, tekellere verelim". Kimi de diyor: "fiyatları yükseltelim. pahalılığı artıralım. Halkın parasını, işçinin ücretini bu yoldan çalalım. Cebine girdikten sonra çalalım."

[Özal: "Sıkı para" diyor. "Kemerler sıkılsın" diyor. Kafaoğlu ise, "iyi ama; kemerler sıkılacaksa, tekellerin, [^]holdinglerin de kemerleri sıkılacak değil ya ? Zarar gören büyük holdingleri, bankaları, Meban'ı, Güney Sanayii'ni halkın vergileriyle kurtaralım," diyor....

12 Eylül'de)

Cuntaya gelince: O, ^{12 Eylül'de)} iki yaşına girerken, yine tekellerin egemenliğini, pekiştirmeye bakıyor. Tekeller, daha da fazla güç sahibi olsunlar diye, Anayasasında grevi olanaksız kılıyor, tekelciler için özel anayasal kurumlar oluşturuyor. Memleketin yazgısını, iyice şu memleketi batıran tekellerin eline teslim etmek istiyorlar. Yeteneksizliği tarih önünde kanıtlanan şu kokusmuş sömürü sisteminin gücünü arttırmak istiyor. Halkımız cunta anayasasına boşuna "işverenler anayasası" adını takmadı. İşverenler Sendikası TİSK, ~~boşuna~~ bu gerici anayasanın tümünü, A'dan Z'ye ^(boşuna) desteklemiyor! Ama Anayasa üzerinde yarınki yazgımızda duralım D.D....

(Ama iki yıldır Ensemizde boza pişiren tekeli yanlısı cunta ile değil)
Ekonomik bunalımdan çıkmanın yolu, yok değil. Var! Bunun için, ekonomiyi emperyalizmin, IMF'lerin elinden kurtarmak gerek. NATO'nun silahlanma masraflarından kurtarmak gerek. Tekellerin elinden kurtarmak gerek. Ve tekellere kâr, NATO'ya ~~silah~~ ^{haraç} yerine, halka refah sağlamak

onun alım gücünü arttırarak, ekonomiyi canlandırmak gerek! ..Halkın vergileri ile asalak bankaların, holdingleri kurtarmak neyin nesi? Özel bankacılığı, kilit endüstriyi devletleştirmek gerek! Küçük sermayeyi, emekçiyi, esnafı, köylüyü koruyacak, planlı bir devletçilik izlemek gerek. Bakın o zaman çıkılıyor mu, çıkılmıyor mu Bunalımdan? Refaha kavuşuyor mu, kavuşmuyor mu halk?

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

"TKP'nin Sesi"
"Bizim Radyo"

Haberler:

7.9.1982 N./Al.

Yargıtay ve Barolar Birliği başkanları Anayasa tasarısını
eleştirdiler

Adli tatilin sona ermesi ve 1982-1983 adli yılının açılması nedeniyle Yargıtay'da bir tören düzenlendi. Evren ve cuntanın öteki üyelerinin de katıldığı töreni bir konuşmayla açan Yargıtay birinci başkanı Derviş Turhan, yargının bağımsızlığı ilkesini savundu ve cuntanın Anayasa tasarısındaki yargı bağımsızlığını kısıtlayıcı hükümlere karşı çıktı.

"Yeni Anayasa'da temel tercih olarak hangi sistem kabul edilirse edilsin, yargının bağımsızlığını ve denetimini kısıtlayacak, onu yasama ve yürütmeye bağımlı kılacak her türlü düzenlemeden kesinlikle kaçınılmalıdır" diyen Yargıtay birinci başkanı Turhan, hakim görevini her hangi bir endişeye kapılmadan yapabilmesini sağlayacak

hükümlerin getirilmesinin zorunlu olduğunu vurguladı. "Aksi halde hakime böyle bir güvence sağlanmazsa bağımsızlığının anlamı kalmaz" diyen Yargıtay birinci başkanı Derviş Turhan, konuşmasında daha sonra şöyle dedi:

-- "Anayasa tasarısının bazı maddeleri, hakimlerin bağımsızlığı ilkesine ters düşmektedir. Bu maddeler hakimleri tümüyle bağımlı kılabilir. Ve dolayısıyla siyasi güçlerin ve iktidarların etkisi altına sokabilir. Hakimlerin hukuki bağımsızlığı ise, sadece özerklik ve özyönetim ilkesiyle sağlanabilir..."

-- Törende Türkiye Barolar Birliği başkanı Atilla Sav da bir konuşma yaparak, özellikle yargı bağımsızlığı üzerinde durdu. Sav, Anayasa tasarısının ¹⁹⁴"Yargı" başlıklı üçüncü bölümünde yer alan düzenlemelerin, yargı bağımsızlığı ve yargıç güvencesi ilkelerine ters

düştüğünü belirtti ve "böyle bir durumda yargı bağımsızlığından ve yargıç güvencesinden söz edilemez" dedi.

Yeni adli yılın açılması nedeniyle düzenlenen törende cuntanın başı Evren de bir konuşma yaptı ve diktatörlük Anayasalarını savunmaya kalkıştı. ^{Sını} Yargı gücünün yasama ve yürütme güçlerinin üstünde yer alamıyacağını ileri süren Evren "yasama, yürütme ve yargı birbirlerini destekliyecek faaliyette bulunmalıdırlar. Yeni Anayasa'da da bu ilkenin yer alacağına inanıyorum" dedi.

Cunta Anayasasına hukuk çevrelerinden gelen sert tepkiler karşısındaki sinirliğini gizleyemen Evren "Yargıtay ve Danıştay teklif ettiklerini getirsinler. Ne mümkünse yapalım. Hak ve Adalet duygularımız konusunda kuşkularda varsa, bunlar düzeltilebilir" şeklinde konuştu.

Türk-İş genel başkanı Yılmaz: "Anayasa tasarısında işçi hakları konusunda geri hükümler yer alıyor" dedi

Türk-İş Yönetim Kurulu, Ankara'da Konfederasyon genel merkezinde toplanarak, Danışma Meclisi'nin Genel Kurulunda görüşülmekte olan Anayasa tasarısını konusunu ele aldı. Toplantıda, Anayasa tasarısına ilişkin Türk-İş'in görüş ve önerileri tartışılarak, bir rapor halinde Milli Güvenlik Konseyine sunulması kararlaştırıldı.

Toplantıyı bir konuşmayla açan Türk-İş genel başkanı Şevket Yılmaz, "Anayasa Komisyonunca hazırlanan Anayasa tasarısında işçi hakları konusunda geri hükümler yer almaktadır" dedi ve bu geri hükümlerin kaldırılması için Milli Güvenlik Konseyi'ne başvuracaklarını söyledi. Konseye yapılacak başvuru ve isteklere ilişkin metnin son şeklini almış olduğunu belirten Türk-İş genel başkanı, bu metnin

5

İngilizceye de çevrilerek Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu'na postalanacağını bildirdi.

Anayasa'la Komisyonu sözcüsü Şener Akyol'un, TRT'de "Olayların içinden" programında yaptığı konuşmayla ilgili olarak Türk-İş'e yanıt hakkının verilmesini de eleştiren Şevket Yılmaz "Şener Akyol'a cevaplarımızı, 8 Eylül Çarşamba günü Arı sinemasında yapacağımız genişletilmiş örgüt toplantısında vereceğiz" dedi.

Hatırlanacağı üzere Türk-İş, birçok sendika ve Federasyonun önerisi ve istemi üzerine Anayasa tasarısı konusunda genişletilmiş bir örgüt toplantısı yapmayı kararlaştırmıştı. Çarşamba günü Arı sineması yapılacak toplantıya sandikacılardan başka hukuk çevrelerinin ve çeşitli kuruluş temsilcilerinin katılması da bekleniyor.

2. "Anayasa tasarısının ekonomik programı, katılım ve meslek kuruluşları" konulu bir panel ve toplantı yapıldı

Türk Mimar ve Mühendis Odaları Birliğinin girişimiyle ve çeşitli ~~meslek~~ meslek kuruluşları temsilcilerinin katılımıyla "Anayasa tasarısının ekonomik programı, katılım ve meslek kuruluşları" konulu bir toplantı ve panel düzenlendi. Toplantıyı bir konuşmayla açan Birlik başkanı Bülend Tanık, Anayasa tasarısının anti-demokratik bir ortamda hazırlandığına dikkati çekerek şöyle dedi:

1. -- "Olağanüstü koşullar nedeniyle, eğilim ve isteklerini özgürce yansıtamayan kesimlerin çıkarlarının gözardı edilmesi, belki yasa yazıcısının istediği metni aynen yazmasını sağlar, ama yaşam, gelişen güçler dinamiği ile gerçek sözleşme noktalarını zorlamakta geçikmiyecektir... Meslek kuruluşları gibi, demokrasi de tüm insanlığın yüzyıllar süren çabalarının bir ürünüdür. ~~bu gelişmeyi, ortaçağ~~

- Toplantıda daha sonra Ankara Tabip Odası başkanı doktor Nevzat Eren, Ankara Barolar Birliği ~~Davranış~~ genel sekreteri Teoman Evren, Eczacılar Odası başkanı Neriman Usal, Ankara Bölgesi Veteriner Hekimler Odası başkanı doktor Savaş Ünal ve bazı öğretim üyeleri de birer konuşma yaparak, cunta Anayasasını çeşitli yönlerden eleştirdiler. Konuşmacılar Anayasa tasarısını "toplumumuzu orta-çağ ³⁰kararlılığına itemeyi amaçlayan bir kafanın ürünü" olarak nitelendirdiler.

P. Aldıkaçtı şimdi de NATO üyeliğini "milli program" diye
nitelenmeye kalkıştı

Cunta Anayasasının yazıcısı Orhan Aldıkaçtı, Pazar gününden beri Türkiye'de bulunan Kuzey Atlantik Asamblesi askeri komitesi ve NATO Genel Karargahından 40 kişilik heyetle Danışma Meclisinin'de yapılan bir görüşmede, Türkiye'nin "Kuzey Atlantik Asamblesi" kuruluna tam üye olarak katılmasının engellenmesindeⁿ "üzüntü" duyduğunu söyledi. Aldıkaçtı, Türkiye'nin NATO'ya katılışının bir parti veya hükümet programı değil, "milli bir program olduğunu ileri sürdü.

Atamalı Danışma Meclisinin başkanı Sadi Irmak da NATO heyetiyle yapılan görüşmeden sonra bir soru üzerine "Türkiye'de bir fikir suçu diye bir suçun olmadığını ve düşünce suçundan ~~dev~~ ötürü hiç kimsenin hapiste bulunmadığını ileri sürdü.

İstisna etmeye kalkıştı

Görüş ve düşüncelerinden ötürü hapiste bulunan Ecevit'www
ile ilgili dilekçe reddedildi.

Cuntanın 52 numaralı kararına aykırı olarak görüş ve düşüncelerini açıkladığı iddiasıyla 87 gün hapis cezasına çarptırılan CHP eski genel başkanı Bülent Ecevit'in avukatlarınca verilen ve Ecevit'in gözaltı ve tutuklu kaldığı sürelerin mahsup edilmesi istemini içeren dilekçeler Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 2 numaralı askeri mahkemesi tarafından reddedildi.

Ecevit'in avukatları, verdikleri dilekçelerde müvekkillerinin halâ devam etmekte olan "Norveç gazetesi davası" ve "yabancı televizyonlara demeçlerle" ilgili soruşturmalarından dolayı tutuklu ve gözaltında kaldığı sürelerin, mahkûmiyet süresinden mahsup edilmesi gerektiğini ve Ecevit'in fiilen 34 gün cezaevinde kalabileceğini belirtmişlerdi.

T.9.82.11.11

NATO'nun yeni bir deniz manevrası başladı.

Kuzey Atlantik Paktı NATO'nun Kuzey Denizi, Baltık Denizi ve Atlantikte yeni bir manevrası başladı. 25 bin askerle 160 savaş gemisinin ve 250 savaş ^{uçaklarının} ~~gemilerinin~~ katıldığı bu gövde gösterileri 17 Eylülde başlayacak. Yeni tipten denizaltıların da deneneceği manevralar, Danimarkanın Yüthand adasına bir çıkartma tatbikatını da içeriyor.

Pazartesi günü başlayan NATO manevraları sırasında, Danimarkanın Peder Skram adlı savaş gemisinde, elektronik bir arıza sonucunda, 100 kilometre menzilli bir roket fırlatarak, Zeeland adasındaki bir ^{Pillemme} ~~istirahat~~ köyüne düştü. Çok büyük hasara ve yangına yolaçan roket, ^{for ti 1} bir rastlantı sonucu, insan kaybına yolaçmadı. Olay, basında ve kamuoyunda sert tepkilere neden oldu.

Çin K.P.Kongresinde yeni parti tüzüğü kabul edildi.

Çin haber ajansı Sinhua'nın bildirdiği üzere, Çin K.P.'nin 12. Kongresinde, pazartesi günü yapılan oturumda, yeni parti tüzüğü kabul edildi. 1600 delegenin onayladığı yeni tüzük, hemen yürürlüğe girdi. ÇKP'nin yeni tüzüğüne göre, MK Başkanlığı kaldırılıyor, genel sekreterlik görevi kalıyor.

Kimi ajanslar, ÇKP Kongresini, kollektif yönetime geçiş olarak niteliyor ve buna gerekçe olarak, parti başkanlığının kaldırılmasını ve onun yerine danışmanlar komitesinin oluşturulmasını gösteriyorlar. Danışmanlar komitesinin başına Den Syao-Peng'in getirildiği bildiriliyor.

Arap tepe toplantısı çalışmalarını sürdürüyor.

19 Arap devlet ve hükümet başkanıyla FKÖ Başkanı Arafatın katıldığı Arap doruk toplantısı, Fas'ta çalışmalarını sürdürüyor. Toplantıda Orta-Doğudaki durum, İsrailin Lübnana saldırısı sonucunda oluşan gelişmeler ve, Filistin halkının haklı savaşıyla dayanışmayı güçlendirme sorunları ve Yakın-Doğu sorununa "çözümle ilgili kimi öneriler ele alınıyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

İsrailin işgal bölgelerindeki terör politikasına karşı direnişler sürüyor.

Saldırgan İsrailin işgalinde bulundurduğu Batı Ürdündeki Nablusta pazartesi günü genel grev yapıldı. Direniş, Siyonist yönetimin bu bölgelerde uyguladığı terör politikasını protesto amacıyla gerçekleştirildi. Bilindiği gibi, geçen Cuma günü İsrail askerleri ve polisi, barışçıl bir yürüyüşe geçen insanların üzerine saldırmış ve açtığı ateş sonunda 17 yaşında bir genç öldürülmüştü. Buna karşın Pazar günü yeni gösteriler yapılmış ve bunlara da İsrail askerleri saldırmıştı.

Polonyanın İsviçre elçiliğine silahlı saldırı düzenlendi.

Polonya Halk Cumhuriyetinin Bern elçiliğine 10 kişilik silahlı bir grup saldırarak işgal etti. Saldırganlar elçilikte görevli 13 kişiyi rehin alarak ~~ultimatif istekler ileri sürerek, bunların~~ ^{isteklerinin} kabul edilmemesi halinde bulundukları binayı havaya uçurmakla tehdit ettiler. Ajanslar, kendilerine yeraltı devrinci grubu adı veren teröristlerin, Polonyada yasaklanan karşı-devrim yuvalarından Solidarnośćla sıkı bağ içinde olduğunu vurguluyorlar.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VAKFI

Nikaragua hükümeti Hondurasla normal ilişkilerin kurulmasından yana tutumunu yineledi.

Nikaragua hükümet koordinatörü Daniel Ortega, gazetecilere verdiği demeçte, ülkesiyle Honduras arasında normal ilişkiler kurulması için dialoğa her zaman hazır olduklarını belirtti. İki komşu devlet arasında bir savaşın patlak vermesi önlemek için, her iki ülke yönetiminin de elden geleni yapması gerektiğini söyleyen Ortega, Honduras topraklarında Nikaraguaya saldırı için askersel üsler kurulduğunu, ve bunların kaldırılmasının, ilişkilerin normalleşmesi yönünde atılmış önemli ve gerekli bir adım olabileceğini vurguladı.

Salvador yurtseverleri cunta birliklerinin büyük kayıplara uğratıldı. ^{verileli-} ~~uğratıldı.~~

Salvador Kurtuluş Cephesi-Farabundo Marti birlikleri, ülkenin birçok yöresinde, cunta birliklerine karşı savaşlarda kimi yeni başarılar elde ettiler. Başkent'in 35 kilometre kuzeyindeki Guazapa yöresindeki çarpışmalarda olduğu gibi, Soyapango, El Tigre, Apopa ve Susitot yörelerindeki savaşlar da da kanlı cuntanın birlikleri büyük kayıplara uğratıldı. Yalnız San Vicente ilinde 20 cunta askeri saf dışı edildi.